РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
С О В Е Т
Афанасовского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423551, Нижнекамский район, с. Большое Афанасово ул. Молодежная,1
факс (8555) 44-43-39, тел.44-43-39

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы
Афанас авыл жирлеге
С О В Е Т Ы
423551, Түбән Кама  районы, Олы Афанас авылы
Яшьлер урамы, 1
факс (8555) 44-43-39, тел. 44-43-39

            РЕШЕНИЕ                                                                                 КАРАР

от 29.07.2016г.                                                                                        № 18-38

О внесении изменений
в решение Совета Афанасовского
сельского поселения
Нижнекамского
муниципального района
Республики Татарстан
от  11.03.2011г. № 02-12

	В соотвеи с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с приведением нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством Совет Сосновского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Афанасовского сельского поселения № 02-12  от 11.03.2011г. «Об оплате труда муниципальных  служащих и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «статьи 20 Закона Республики Татарстан "О муниципальной службе в Республике Татарстан"» исключить.
1.2. В Порядке и условиях выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на муниципальную пенсию за выслугу лет, утвержденного решением Совета Афанасовского сельского поселения № 02-12  от 11.03.2011г. «Об оплате труда муниципальных  служащих и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (Приложение №12):
	1.2.1.  в пункте 1 слова «или назначение пенсии по инвалидности в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации",» исключить.
	1.2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при определении размера единовременного поощрения, включаются должностной оклад, оклад за классный чин, а также иные ежемесячные выплаты, предусмотренные Законом Республики Татарстан от 16.01.2003г.  № 3-ЗРТ «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» (ежемесячное денежное поощрение включается в размере, не превышающем 50 процентов должностного оклада). При этом ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия государственной службы включается в размере, установленном не менее чем за 6 месяцев до дня увольнения государственного служащего. В состав месячного денежного содержания включается также 1/12 размера единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.».
2. Настоящее решение обнародовать  на информационных стендах и разместить на официальном сайте Афанасовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Афанасовского сельского поселения                                Н.А.Бурмистров